
  ضرورت اقدام فوری 
برای حمایت از صنایع آسیب‌دیده 

  یــک اقتصــاددان بــا اشــاره بــه خســارات وارد شــده بــه 
ظرفیت‌های تولیدی کشــور و پیامدهای اقتصادی جنگ، بر 
ضرورت اقدام فــوری دولت بــرای مدیریت بیــکاری و حمایت 
کیــد کرد.ایمــان زنگنــه در گفت‌وگــو  از صنایــع آســیب‌دیده تا
بــا ایســنا، بــا اشــاره بــه اهمیــت دســتاوردهای حاصــل از این 
کــرات بر پایه  ایســتادگی ۴۰ روزه مردمی و نقــش آن در آغاز مذا
خواســته‌های ایــران، گفــت: طبــق آنچــه مراجــع رســمی هــم 
گفتند این پیروزی دلچسبی است که برای کشور محقق شده 
و ایــن مقاومــت ســرافرازانه مــردم و کشــور واقعا خــارج از همه 
پیش‌بینی‌ها بود.وی افزود: امیدواریم به همان شــکلی که در 
بیانیه شورای امنیت ملی اشاره شده این پیروزی در این مقطع 
کره بر پایه خواسته‌ها  و پذیرش شرایط ایران و پذیرش آغاز مذا
، پایه‌ای بــرای تثبیــت این دســتاوردهای  و ملاحظــات کشــور
میدان در حوزه دیپلماســی و بالاتــر از آن، بهره‌مندی اقتصاد 
از دســتاوردها و تثبیت دســتاوردهای سیاســی و دیپلماســی 
کرات و نتایجش  باشد.این اقتصاددان ادامه داد: پایان این مذا
هر چیزی که باشــد شــروعش هم می‌تواند برای ما غرورانگیز و 
کرات و تداوم آتش‌بس  غرورآفرین باشد. امید است پس از مذا
گیــر، یک توافق بــه وجود بیایــد و منازعات  و ایجــاد صلحی فرا
سیاسی به رقابت‌های اقتصادی تبدیل شود.این اقتصاددان 
با اشاره به تجربه چین در رشد و توسعه اقتصادی گفت: در  این 
ســال‌ها با ایالات متحده آمریــکا اختلافاتی داشــتیم. از طرفی 
امروز می‌بینیم کشورهای بزرگی از جمله چین هم مقابل آمریکا 
ایســتاده‌اند. ولی چین این منازعه سیاســی و جنگ را تبدیل 
به یک رقابت اقتصــادی کــرد و می‌بینیم که واقعا در بســیاری 
از حوزه‌هــا موفــق بــوده و توانســته به عنــوان قــدرت قدرتمند 
بین‌المللی در خیلی از موارد خواسته‌هایش را به آمریکا تحمیل 
کند و به عنوان یک بازیگر موثر و موفقی باشد که در عین حال 
که آمریکایی‌ها در خیلی از حوزه‌ها رقابت موثری با چین دارند 
ولی باب پیگیری منافع و باب گفت‌وگو و دیپلماســی بین این 
دو کشور بزرگ بسته نیست.او عنوان کرد: امیدوارم برای ایران 
هــم این اتفــاق بیفتــاد کــه از این پــس پیگیــری موضوعــات از 
منظر رقابــت اقتصادی، منافع ملــی و از منظر پیگیری حقوق 
بین‌المللی ایــران باشــد. همچنین براســاس یک قــدرت موثر 
نظامی و سیاســی بتوانیم یــک اقتصاد مســتحکمی بنا کنیم. 
پایه‌هایی ایجاد شــود کــه به منازعــات سیاســی و جنگ‌های 
نامشــخص به رقابت اقتصــادی تبدیل شــود.وی با اشــاره به 
گســترش گزینه‌های اقتصادی ایــران پس از توافــق احتمالی و 
کاهش هزینه‌های مبادله، عنوان کرد که شرایط جدید می‌تواند 
منابع قابل توجهی را برای کشور آزاد کند و مسیر سرمایه‌گذاری 

و افزایش تولید نفت را هموار سازد.

بازگشت سرمایه‌ها به کشور 
این اقتصــاددان بــا اشــاره به خــروج ســرمایه در ســال‌های 
گذشته گفت: بسیاری از منابع کشور به طریق مختلف از جمله 
فرار سرمایه از کشــور طی این ســال‌ها به دلیل فقدان ضوابط 
مشــخص تجــارت بین‌الملــل، فقــدان اســتفاده از ابزارهــای 
اســتاندارد نظیر بانک‌ها، عدم وجود روابط کارگزاری، ال‌ســی 
و گشــایش اعتبار اســنادی و غیره… خارج می شــد که با تغییر 
شرایط قابل بازگشت به کشور هستند.او ادامه داد: همچنین 
در جریان افزایش نرخ ارز اخیر که بخشی مربوط به شرکت‌های 
تراســتی بود، اعــداد و ارقامــی از عدم ایفــای تعهــدات ارزی که 
به گوش می‌خورد از ۶ میلیارد تا ۱۰ میلیارد دلار که به کشــور باز 
نمی گشت‌ و یا همچنین فرار سرمایه یا فسادهای مرتبط با آن 
به صورت سیســتماتیک کمرنگ‌تر خواهد شــد چون شــرایط 
جدیدی ایجاد می شود که روشن‌تر و فعالیت‌ها قانونی‌تر بوده 

و در بستر استاندارد انجام می شود.

افزایش سرمایه‌گذاری در نفت و گاز
زنگنه سپس به ظرفیت‌های نفت و گاز نیز اشاره کرد و گفت: 
در این شرایط سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز و ایران افزایش 
پیدا خواهد کرد. یعنی از این جهت یک امکان بالقوه‌ای برای 
کشــور فراهــم می‌شــود. از طرفــی افزایــش قیمــت نفــت درآمد 
جدیدی نصیب کشــور خواهد کرد.تولید نفت در ایــران افول 
کراتی که  نکرده و حتی این امکان وجود دارد که با توجه به مذا
انجام می‌ شود برخی از شرکت‌ها که تکنولوژی‌های جدیدتری 
دارنــد بتواننــد در یــک بــازه کوتاه‌تــری تولیــد نفــت ایــران را بــا 
تکنیک‌های فنی افزایش دهند.او ادامه داد: با یکسری روش 
ها و شــیوه‌ها این امــکان وجود دارد کــه ایران بتوانــد مقداری 
تولید نفــت را افزایش دهــد. چون امــروز بازار، عطــش دریافت 
دارد. ذخایــر اســتراتژیک قبل از جنگ هــم کامل نبــود و امروز 
جبران ذخایر استراتژیک استفاده شده است.زنگنه در ادامه 
گفت: بســیاری از پالایشــگاه‌ها از دریافــت محموله‌های نفتی 
اســتقبال می کنند چون ریســک‌ها هنوز از بین نرفته‌اند. بازار 
محتاطانه برخورد می‌کند. پس می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که 
حتی در زمینــه خرید محموله‌هــای نفتی ایران هم اســتقبال 
وجــود دارد. منابعــش راحت‌تــر و بــا تســهیل بهتــری دریافت 
می شــود. پیش‌تر این منابع شــاید به صورت تهاتری بود ولی 
امروز شاید آن تحمیل‌ها و اجبارها هم نیست و کشور راحت‌تر 
می توانــد نیازهای مــورد نظر خــودش را با ارزی کــه مدنظرش 
اســت دریافت کند و واردات کالا و مهارت و دانش فنی را انجام 
دهد.این کارشناس اقتصادی در ادامه توضیح داد: بخشی از 
درآمدهای جاری را به واسطه خسارت‌ها از دست دادیم. حالا 
این خسارت ها یا قابل جایگزینی است یا زمان بر بوده و در یک 
بازه میان‌مدت قابل جایگزین است و یا شاید قابلیت برگشت 
به وضعیت قبلی را نداشته باشد.او با اشاره به بیکاری ناشی از 
توقف صنایع افزود: برای آن دست از کسانی که در بخش‌هایی 
از صنعــت و یــا بنگاه‌هــای اقتصــادی بیــکار شــده‌اند باید فکر 
عاجلی شود. این مساله بسیار مهم است. برخی نه اندوخته‌ای 
دارند و نــه امــکان اســتقراض وجــود دارد.این اقتصــاددان در 
ادامه عنوان کرد: با توجه به آخرین تورم اعلامی و بالا بودن آن 
بایستی در این زمینه تدبیری اندیشیده شود.این اقتصاددان 
با اشــاره به ضرورت حمایت فوری دولت گفــت: حمایت های 
دولت می‌تواند به صورت پرداخت‌های عمومی مثل کالابرگ و 
پرداخت‌های ویژه و خاص مثل بازنشستگان باشد و از همین 
محل به خسارت‌دیدگان و بیکاران هم بیمه بیکاری پرداخت 
گرچه با توجه به محدودیت‌هــا و هزینه‌هایی که ممکن  کند. ا
است برای جبران خسارات در بخش های عمرانی ایجاد شده 

باشد این اقدام کمی دشوار ولی امکان پذیر است.

: بــر اســاس یــک قانــون  آرمــان ملــی- صدیقــه بهزادپــور
نانوشــته تقریبــا همیشــگی، بازارهای کشــور بــه ویژه بــازار ارز 
همواره در مواجهه با رخدادهای سیاســی، اقتصــادی و... در 
کنش نشان داده و روند  سراسر جهان و یا ایران، بسیار سریع وا
صعودی در پیش می‌گرفت و در این راستا، هرچه تنش‌های 
سیاسی و امنیتی بیشتر شــود، دارایی‌های امن‌تر مانند طلا 
و ارز خارجی بــا جهش قیمتی مواجه می‌شــوند. امــا با وجود 
تشــدید جنگ میان ایران و آمریکا با رژیم صهیونیستی، گویا 
معادله‌ای متفاوت را پیــش روی بازار قــرار داد؛ معادله‌ای که 
برخلاف انتظار بسیاری از فعالان اقتصادی، به ریزش قیمت 
دلار و کاهش نسبی قیمت طلا منتهی شد. کارشناسان دلایل 
مختلفی را در این رویکرد موثــر می‌دانند که در مجموع حول 
محور الزامات فروش دلار و دشــواری معیشــت مــردم متمرکز 

است. 
 بــه گــزارش »آرمــان ملــی«، احمد عزیــزی کارشــناس بــازار 
ســرمایه در ایــن بــاره گفــت: بــازار ارز پیــش از آغــاز جنــگ، 
نشانه‌هایی از افزایش نگرانی نســبت به آینده سیاسی کشور 
را بروز داده بود و در این راســتا، همزمان با بالا گرفتن تنش‌ها 
میان ایران و آمریکا، قیمت دلار در بازار آزاد روندی افزایشی به 
خود گرفــت و از محدوده حدود ۱۴۰ هزار تومــان تا حوالی ۱۶۶ 
هزار تومان افزایش یافت کــه تا حد زیادی ناشــی از انتظارات 
تورمــی و نگرانی از وقــوع درگیــری نظامی بود که هیچ نشــانی 
کــرات در  از احتمــال آرام گرفتــن بــازار ارز و یــا موفقیــت مذا
عمان به چشــم نمی‌خورد. در واقع بخشــی از بازار نسبت به 
کــرات بدبین بود و احتمــال درگیری  نتیجه‌بخش بــودن مذا
نظامی را جدی می‌دانست. او افزود: اما همزمان با آغاز جنگ 
کنــش اولیه بــازار دقیقــا مطابق الگوی کلاســیک  رمضــان، وا
بحران‌های سیاسی بود. در ساعات اولیه انتشار خبر حمله، 
گهانی مواجه شد و از حدود ۱۶۵ هزار تومان  دلار با جهشی نا
تا حوالی ۱۸۰ هزار تومان افزایش یافت. بازار طلا نیز به تبعیت 
از این شوک اولیه رشــد قابل توجهی را تجربه کرد و قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار که پیش از آن حدود ۱۸ میلیون تومان بود، 
تا نزدیکی ۲۳ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. این جهش اما 
بسیار کوتاه‌مدت بود و بیشتر ناشی از شوک روانی اولیه جنگ 

و معاملات محدود و هیجانی بازار محسوب می‌شد. 

 اصل غافلگیری در بازار
او ادامــه داد: امــا در ادامــه رونــد بــازار ارز و همچنیــن طلا، 
بســیاری از تحلیلگــران و حتــی معامله‌گــران حرفه‌ای بــازار را 
کــه از روز دوم درگیری‌ها، رونــد قیمت دلار  غافلگیــر کــرد، چرا
معکوس شــد و بازار وارد فاز نزولی شــد و قیمت دلار از ســقف 
۱۸۰ هزار تومان به تدریج کاهش یافت و حتی تا محدوده ۱۴۵ 
هزار تومان هم پایین آمد؛ یعنی حدود ۲۰ درصد کاهش نسبت 
به اوج اولیــه را نشــان داد، هرچند این کاهــش در مقاطعی با 
نوســان همراه بود و قیمت بار دیگر به حوالــی ۱۶۰ هزار تومان 
بازگشــت، اما رونــد کلی بــازار طی روزهــای بعــدی نزولی باقی 
ماند و قیمت در محدوده حدود ۱۵۰ هزار تومان تثبیت شــد 
و کاهش قیمت طلا نیز کم‌وبیش تحــت تأثیر همین روند رخ 
داد، هرچند اثر آن در بازار ارز محسوس‌تر بود. او درباره دلایل 
این رفتار غیرمنتظــره گفت: ایــن رویه معکوس باعــث ایجاد 
پرسشی برای همگان شد که چرا در شرایطی که کشور با یک 
درگیری نظامی مســتقیم مواجه شــده، قیمــت دلار به جای 
کید کرد: یکی از  افزایش، کاهش یافته است. این کارشناس تا
توضیح‌های مهمی که در این باره مطرح می‌شود، به شرایط 
فعالیت بنگاه‌های اقتصادی در دوران بحران بازمی‌گردد. در 
شرایط جنگی بسیاری از بازارها به‌طور کامل یا نسبی تعطیل 
می‌شوند و امکان نقدشوندگی دارایی‌ها کاهش پیدا می‌کند 
و در ادامه شرکت‌ها، کســب‌وکارها و حتی واحدهای کوچک 
اقتصادی برای ادامه فعالیت و تأمین هزینه‌های جاری خود 
به نقدینگــی ریالی نیــاز دارنــد؛ هزینه‌هایــی ماننــد پرداخت 
، تأمیــن مواد اولیــه یا حفظ  حقوق کارکنــان، اجاره محــل کار
ســرمایه در گردش. در چنین شرایطی، بخشــی از این فعالان 
اقتصادی ناچار می‌شــوند دارایی‌های دلاری خــود را در بازار 
بفروشــند تا نقدینگــی لازم را تأمین کنند. افزایــش این عرضه 

، یکــی از عواملی اســت کــه می‌تواند به  ناخواســته ارز در بــازار
کاهش قیمت دلار در کوتاه‌مدت منجر شود. 

 معیشت و نوسانات ارز

این کارشناس ادامه داد: مسأله دیگری که نقش موثری در 
کاهش قیمت ارز در بازار داشت، عرضه ارز فراوان به خصوص 
که فشار معیشتی بر  پس از چندی از گذشــت جنگ بود، چرا
خانوارهــا و کاهــش درآمدهای واقعــی مردم شــکل گرفت. در 
حقیقت در ســال‌های اخیر با تشــدید تــورم و کاهــش قدرت 
خرید، بسیاری از خانوارها بخشــی از پس‌اندازهای خود را به 
صورت ارز نگهداری می‌کردند، اما در شرایطی که بحران نظامی 
به نگرانی‌های اقتصادی اضافه می‌شود و درآمدها نیز به اندازه 
کافی افزایش نمی‌یابد، بخشی از مردم برای تأمین هزینه‌های 
روزمره یا جبران فشــارهای معیشــتی ناچار به فــروش ذخایر 
ارزی خود می‌شــوند. این روند نیز به افــزای ش عرضه دلار در 

بازار کمک می‌کند. 

 شرایط آینده 

عزیزی اضافه کرد: عامل موثر درگیر در این وضعیت این است 
که، برخی تحلیل‌ها به رفتار گروه دیگری از مردم اشاره می‌کند که 
کنش آنها بیشتر ناشی از نگرانی‌های امنیتی و ذهنیت‌های  وا
مرتبط با شرایط جنگی است. این افراد با تصور احتمال طولانی 
شدن درگیری‌ها و حتی شکل‌گیری بحران‌های شدیدتر مانند 
کمبود کالا یا افزایش شدید قیمت مواد غذایی، تلاش می‌کنند 
ذخایر کالایــی خــود را افزایش دهند. در این راســتا، بخشــی از 
دارایی‌هــای ارزی خود را می‌فروشــند تا بتوانند اقــام ضروری 
ماننــد مــواد غذایــی، دارو یا ســایر کالاهــای مصرفــی را ذخیره 
کنند، بــه عبارتی، صف‌هــای طولانــی در برخی فروشــگاه‌ها در 
روزهای ابتدایی بحران نیز نشــانه‌ای از همیــن رفتار هیجانی 
بود. او توضیح داد: همچنین در عین حال گــروه دیگری نیز با 
این ذهنیت که درگیری نظامی ممکن است نقطه پایانی بر یک 
دوره طولانی تنش میان ایران و آمریکا باشد و پس از آن فضای 
سیاسی و اقتصادی جدیدی شکل بگیرد، اقدام فروش ارز و یا 
طلای خود کردند تا بتوانند با در اختیار داشتن نقدینگی سبد 
اندوخته‌های خود را متنوع کنند. از این رو، این افراد، احتمال 
بهبود شرایط بین‌المللی ایران در دوره پس از جنگ وجود دارد 
و همین انتظار باعث می‌شود که برخی نگهداری دلار را چندان 
ســودآور ندانند و در نتیجــه به فــروش دارایی‌هــای ارزی خود 
روی می‌آورنــد و در نهایت ترکیب رفتار ایــن گروه‌های مختلف 
در نهایت به شکل‌گیری یک پدیده قابل توجه در بازار ارز منجر 
شده است که در اثر آن افزایش در شرایطی که تقاضا به شدت 

کاهش یافته است. 

 شرایط پرریسک

عزیــزی همچنیــن افــزود: در وضعیــت جنگــی، بســیاری 

از ســرمایه‌گذاران از ورود بــه بازارهــای پرریســک خــودداری 
می‌کننــد و معامــات نیز کاهــش پیــدا می‌کند، لــذا در چنین 
فضایی تقاضــای جدید بــرای خریــد دلار محدود اســت، زیرا 
چشم‌انداز آینده مبهم و غیرقابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد، 
به این ترتیــب، کاهش تقاضــا در کنــار افزایش عرضــه، به‌طور 
طبیعی فشار کاهشی بر قیمت وارد می‌کند. بعلاوه باید توجه 
داشت که بازار ارز ایران بیش از حد تحت تأثیر انتظارات روانی 
و فضای خبری قرار دارد و در نتیجه در روزهای ابتدایی جنگ، 
شوک اولیه باعث جهش سریع قیمت شد؛ اما پس از فروکش 
کردن هیجــان اولیه و مشــخص شــدن ابعاد واقعــی درگیری، 
رفتار معامله‌گران تغییر کــرد، به این دلیل، بخشــی از افزایش 
قیمت پیش از وقوع جنگ در واقع پییش‌خور شدن ریسک 
درگیری نظامی بود و بازار پیش از وقوع رویداد، بخش زیادی 

از نگرانی‌ها را در قیمت‌ها منعکس کرده بود. 

 روزهای پایان و شروع سال
او در عین حال، عامل زمانی را در این میان بی‌تأثیر ندانست 
و گفت: در عین حال نزدیکی به پایان سال و افزایش نیاز مردم 
به پول نقد می‌تواند تقاضا برای ریال را افزایش دهد و در چنین 
وضعیتی، فروش دارایی‌های ارزی برای تأمین نقدینگی بیشتر 
گر این روند با ادامــه محدودیت در فعالیــت بازارها  می‌شــود. ا
و تــداوم نااطمینانی همراه شــود، احتمال افزایــش عرضه دلار 
همچنان وجود خواهد داشــت. عزیــزی معتقد اســت: وقایع 
کنش بازارها به بحران‌های سیاسی  اخیر نشــان می‌دهد که وا
همیشــه مطابــق الگوهــای گذشــته نیســت و مجموعــه‌ای از 
عوامل اقتصادی، روانی و رفتاری می‌توانند نتیجه‌ای متفاوت 
رقم بزنند، به عبارتی در شرایطی که کشور با یک بحران امنیتی 
مواجه است، رفتار اقتصادی بازیگران مختلف، از کسب‌وکارها 
گرفتــه تــا خانوارهــا و ســرمایه‌گذاران، می‌توانــد جهــت حرکــت 
بازارها را تغییر دهد، از این رو، بســیاری از مردم معتقدند روند 
آینده بازار ارز تــا حد زیادی به نحوه پایان یافتــن این درگیری و 

همچنین تحولات سیاسی پس از آن وابسته است. 

 پیش‌بینی بازار

این تحلیلگر بازار در پیش‌بینی بازار در ادامه گفت: چنانچه، 
پایان بحران بــا نوعی توافق یــا تعیین تکلیف سیاســی همراه 
شــود، ممکن اســت شــوک تازه‌ای به بازار وارد شــود که حتی 
گــر  کاهــش بیشــتری در قیمــت دلار ایجــاد کنــد. در مقابــل، ا
نااطمینانی‌های سیاسی ادامه پیدا کند یا درگیری‌ها طولانی 
شــود، احتمال بازگشــت نوســانات شــدید نیز وجــود خواهد 
داشــت، اما آنچه مسلم اســت این اســت که تجربه اخیر یک 
بار دیگر نشــان داد بازار ارز در ایران تنها به متغیرهای ســاده 
کنش نشان نمی‌دهد، بلکه ترکیبی از انتظارات،  اقتصادی وا
ترس‌ها، امیدها و رفتارهای جمعی بازیگران مختلف است که 

مسیر نهایی قیمت‌ها را شکل می‌دهد. 
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اخبار کوتـــــــــــاه

ذره‌بیـــــــن

»آرمان ملی« نوسانات عجیب بازار همزمان با جنگ را بررسی می‌کند

 معمای ریزش دلار در میانه جنگ

 یــک عضــو کمیســیون عمــران مجلــس 
تــاش  بــا  کــرد:  کیــد  تا شــورای اســامی 
کنــون  متخصصــان داخلــی خوشــبختانه ا
شــبکه ریلــی کشــور از وضعیت قابــل قبولی 
برخــوردار اســت و نگرانــی خاصــی در ایــن 
حوزه وجــود ندارد.علیرضا نویــن، نماینده 
مــردم تبریــز در مجلــس شــورای اســامی، 
در گفت‌وگــو بــا ایســنا بــا اشــاره بــه آخریــن 
وضعیت ریلی کشــور بعد از حملات دشمن 
آمریکایــی_ صهیونیســتی گفــت: بر اســاس 
گزارشــی کــه از راه‌آهــن جمهــوری اســامی 
دریافــت کردیم، در ســه مســیر خوزســتان، 
بــه  آذربایجــان آســیب‌هایی  خراســان و 
خطــوط راه آهن وارد شــده بود. دشــمن در 
مجموع بــه ۶ پل آســیب رســانده بــود.وی 
در ادامــه اظهــار کــرد: خوشــبختانه مســیر 
خراســان بازســازی شــده و تــردد قطارها در 
این مسیر از سر گرفته شده است. در مسیر 
آذربایجان که حوزه انتخابیه ما نیز هســت، 
پیش‌بینی می‌شــود طی یکــی دو روز آینده 
عملیــات تکمیــل و بهره‌بــرداری مجــدد 
انجــام شــود. در خوزســتان نیــز مشــکلات 
برطرف شده، اما از آغاز تردد قطارها در این 
مسیر تا این لحظه اطلاع دقیقی ندارم.این 

عضو کمیســیون عمران مجلس با اشاره به 
وضعیت کلی شبکه ریلی کشور تصریح کرد: 
در مجموع، شــبکه ریلــی کشــور از وضعیت 
قابــل قبولــی برخــوردار اســت و بخش‌های 
مهمی از جمله اتصال به بنادر و جابه‌جایی 
کالا و مســافر بــدون وقفــه در حــال انجــام 
اســت. حتی مســیرهای بین‌المللــی ریلی از 
جمله مســیر ترکیــه نیــز فعــال بوده‌اند.وی 
کید بــر توان داخلی کشــور در  در ادامه بــا تأ
حــوزه حمل‌ونقــل ریلی افــزود: مهندســان 
و متخصصــان مــا بــا ســابقه‌ای نزدیــک بــه 
۸۰ ســال در ایــن حــوزه، تجربه ارزشــمندی 
دارنــد. همچنیــن توســعه متــرو و ترامــوا در 
شهرهای بزرگ نیز نشان‌دهنده بهره‌گیری 
از این ظرفیت‌ها است.وی در ادامه با اشاره 
بــه برنامه‌هــای توســعه‌ ای در حــوزه ریلــی 
بیان کــرد: بــر اســاس برنامه هفتم توســعه، 
دولت مکلف به افزایش ۵۰ درصدی ناوگان 
گن‌های مــورد نیاز در  لوکوموتیو و تأمیــن وا
بخش مسافری و باری شــده است. پیش از 
این نیز مقدمات ورود بخشی از لکوموتیوها 
فراهم شــده بود و دو کارخانه داخلی تولید 
گــن بــا ســرعت در حــال فعالیت  و مونتــاژ وا
کیــد بــر اینکــه  هســتند.وی در ادامــه بــا تا

مــا نیروهــای کارکشــته و متخصــص در این 
حــوزه زیــاد داریــم، افــزود: در حــال حاضــر 
نگرانی خاصــی در حــوزه ریلی وجــود ندارد 
و امیدواریــم شــبکه ریلــی کشــور همچــون 
گذشته به وظایف خود عمل کند. همچنین 

انتظار می‌رود این شــبکه در سراســر کشــور 
گســترش یابــد، چــرا کــه حمل‌ونقــل ریلی از 
نظر هزینه، ایمنی و سرعت مزیت‌های قابل 
توجهی دارد و می‌تواند بخشی از مشکلات 

حمل‌ونقل جاده‌ای را برطرف کند.

ح کرد عضو کمیسیون عمران مجلس مطر

 آخرین وضعیت حمل و نقل ریلی کشور 

 هیچ کمبود کالایی 
در بازار احساس نشد

  دبیــرکل خانــه صنعــت و معــدن گفــت: بــا 
برنامه‌ریزی دقیق و مناسب شاهد آن بودیم که 
هیچ کمبود کالایی در ایام جنگ تحمیلی سوم 
در بازار احســاس نشــد.آرمان خالقــی، دبیر کل 
خانــه صنعــت و معــدن، در برنامــه تلویزیونی با 
اشاره به شرایط جنگ و بمباران‌های مستقیم، 
گفت: آرامش روانی به مردم دادیم که دغدغه‌ای 
از بابت این قیمت و کالا نداشــته باشــند. مردم 
باید بیشتر به فکر سلامت ماندن و حفظ ایمنی 
در دوران جنگ تحمیلی سوم رخ می‌داد.خالقی 
با بیان اینکه جابه‌جایی جمعیتی نیز داشته‌ایم، 
افــزود: در پایــان اســفند مــاه، طبق عــرف، همه 
گر شرایط جنگی  سفرهای نوروزی داریم. حتی ا
نبــود، بــاز هــم جابجایــی جمعیتی بــه ویــژه در 
تهران هر ســال اتفــاق می‌افتاد. امســال ســطح 
بیشتری از این جابه‌جایی پیش‌بینی می‌شد و 
کید کرد:  این جمعیت به نقاط دیگر رفتند.وی تأ
در استان‌های شمالی، شــمال شرق و جاهایی 
که مردم حس می‌کردند کمتر آسیب می‌بینند، 
پیش‌بینی کالارســانی انجام شــد و انبارهای آن 
مناطق برای تأمین فروشگاه‌ها پر شد. حتی در 
شهرهای کوچکی که جمعیت آنها دو برابر شد، 
کمبودی احساس نشد.دبیرکل خانه صنعت و 
معدن در پایان خاطرنشــان کــرد: این اقدامات 
نیازمند یک لجستیک منظم بود و خوشبختانه 
کل این زنجیره درست کار کرد. همه دغدغه این 

را داشتند و کسی شانه خالی نکرد.
 ‌ تســهیلات ویــژه گمرکــی همچنــان برقرار 

است
رئیس کل گمرک ایران از زحمات و تلاش‌های 
بی‌وقفــه کارکنــان گمــرک بــه عنــوان مرزبانــان 
اقتصــادی کشــور در ایــام جنگ تحمیلی ســوم 
تقدیــر و تشــکر کرد.فــرود عســگری رئیــس کل 
گمــرک ایــران از زحمــات و تلاش‌هــای بی‌وقفــه 
کارکنــان گمــرک بــه عنــوان مرزبانــان اقتصادی 
کشور در ایام جنگ تحمیلی سوم تقدیر و تشکر 
کــرد.وی در این خصــوص گفت: در ایــام جنگ 
تحمیلــی ســوم، کارکنــان خــدوم و زحمتکــش 
گمــرک همچــون جنــگ ۱۲ روزه در کنــار آحــاد 
مــردم در صحنــه خدمــت حضــور داشــتند و با 
تلاش شبانه‌روزی و در طول این ایام در میدان 
خدمت‌رســانی و در دفاع از وطــن حاضر بودند 
کــه ایــن تلاش‌هــا و زحمــات بی‌وقفــه شایســته 
تشکر و قدردانی است.عســگری گفت: با وجود 
تهدیــدات مکــرر در نقــاط صفــر مــرزی و بنــادر 
کشــور فراهم کردن خشــنودی و رضایت مردم و 
به ویژه فعالان اقتصادی بهترین پاداش در این 
روزهای ســخت بود که کارکنان گمرک به عنوان 
مرزبانان اقتصادی کشور در این ایام نیز با تداوم 
حضور در گمرکات و انجام شبانه‌روزی تشریفات 
کالاهای اساسی و اقلام ضروری مردم در دفاع از 
وطن و مام میهن سربلند و سرافراز شدند.رئیس 
کل گمــرک ایــران ادامــه داد: در شــرایط کنونــی 
نیز، ضــروری اســت در چارچوب بخشــنامه‌ها و 
دســتورالعمل‌های ابلاغی در طــول ایام جنگ، 
ســطح آمادگی و هوشــیاری در ایام پیــش رو نیز 
حفظ شود و در همین چارچوب تسهیلات ویژه 
گمرکــی در شــرایط اضطــرار همچنان بــه فعالان 

اقتصادی ارائه گردد.
  آغاز ثبت‌نام خانه‌های استیجاری بزودی 
 مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی گفت: به زودی فاز ثبت درخواست 
متقاضیــان بــرای خانه‌هــای اســتیجاری آغــاز 
می‌شوداحســان مســعودی، مشــاور معاونــت 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی در 
گفت وگو با ایلنا از آغاز ثبت درخواست متقاضیان 
برای خانه‌های استیجاری در آینده نزدیک خبر 
داد و گفت: در ایام جنگ هیچ یک از برنامه‌ها و 
پروژه‌های وزارت راه و شهرســازی متوقف نماند 
و ثبت درخواســت بــرای خانه‌های اســتیجاری 
که یکــی از پروژه‌هــای مهم وزارتخانه محســوب 
می‌شود، در آینده نزدیک برای متقاضیان واجد 
شــرایط آغاز خواهد شــد. وی ادامه داد: در ایام 
جنگ، وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن 
و ســاختمان همزمــان بــا پیگیــری پروژه‌هــای 
مرتبــط بازســازی‌ها؛ اجــرای پروژه‌هــای جــاری 
از جملــه خانه‌هــای اســتیجاری و نهضــت ملی 
مســکن را هــم ادامــه مــی‌داد و دنبــال می‌کــرد.
مشاور معاونت مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی افزود: کارسازی‌های پروژه خانه‌های 
استیجاری انجام شده و تفاهم‌نامه‌ها و تملک 
ک در برخی از مناطق انجام شده و به دلیل  املا
حمله صهیونیستی- آمریکا نتوانســتن وارد فاز 
ثبت درخواســت متقاضیان شــویم و بــه زودی 
کید  ثبت درخواست آغاز می‌شود. مسعودی تا
کرد: در ۴٠ روز گذشــته اجرای پروژه‌های نهضت 
ملی مســکن متوقف نماند و هم اقدامات مالی 
و هم کارگاه‌هایی عمرانی هــم فعال بودند البته 
طبق تمام سنوات گذشته در ایام نوروز کارگرهای 
علمیات عمرانی به تعطیلات نوروزی می‌روند اما 
همچنان پروژه‌ها در جریــان بوده و افتتاح‌های 
ماه‌های آینده در موعد مقرر انجام خواهد شد.

  ناوگان حمل و نقــل در خط مقدم تامین 
کالا

صنــف  اتحادیــه  عضــو  یــک  گفتــه  بــه 
تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 
ماشین‌آلات امروز در بخش مهمی از خط مقدم 
کشور، رانندگان ناوگان حمل و نقل قرار دارند که 
خطرات جاده‌ای در شرایط جنگی را پذیرفتند تا 
کالاهای اساسی، ســوخت و تمام مواد مورد نیاز 
که برای حیات کشور لازم است، تامین شوند و ما 
به عنوان پشتیبان این بخش باید به هر طریقی 
پای کار بیاستیم تا بتوانیم نیازهای ناوگان حمل 

و نقل را تامین کنیم.

آگهی فقدان سند مالکیت )موضوع ماده ۱۲۰(
ــه شــماره وارده  ــرگ استشــهادیه و درخواســتی ب ــک ب ــا تســلیم ی ــی ب ــای محمــد خزل آق
۱۴۰۴۲۱۷۰۱۰۵۹۰۸۴۳۲۲  مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴ اعــام داشــته ســند مالکیــت شــش دانگ 
از شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بمســاحت ۳۴۷.۸۵ متــر مربــع پــاک 
۵۰۲۶ فرعــی از ۳۰ اصلــی مفــروز از _پــاک اصلــی مذکــور واقــع در بخــش ۱۲تهــران بــا 
شــماره دفتــر الکترونیــک ۱۴۰۱۲۰۳۰۱۰۵۹۰۰۵۸۲۱ بــا شــماره چاپــی ۲۵۹۹۴۲ ج ۱۳۹۹ 
بــه نــام محمــد خزلــی  بــه میــزان ۲.۷۹۲ دانــگ از ششــدانگ صــادر و تســلیم شــده کــه 
اکنــون مالــک اعــام مفقــودی ســند را ســهل انــگاری نمــوده انــد و درخواســت ســند المثنی 
ارائــه داده اســت در همیــن راســتا وفــق مقــررات مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبت 
مصــوب ۱۳۸۰/۱۱/۰۸ مراتــب در یــک نوبــت آگهــی می گــردد تــا چنانچــه کســی مدعــی 
حقــی بــرای خــود بــوده یــا اعتراضــی داشــته باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مدت 
ده روز بــه ایــن اداره مراجعــه و ضمــن ارائــه اصــل ســند یــا ســند معاملــه اعتــراض خــود را 
کتبــا تســلیم نمایــد بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر قانونــی 
و یــا عــدم ارایــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه ســند المثنــی پــاک مذکــور طبــق 

مقــررات صــادر و تســلیم خواهــد شــد.
سجاد ایزدی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
از طرف حسن رستمیان طبری  ۲45
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